
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №20» 

423802, Республика Татарстан 

город  Набережные Челны, 

бульвар С.Сайдашева, дом 10 (9/56) 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  

«20-НЧЕ ГОМУМИ УРТА  

БЕЛЕМ БИРУ МӘКТӘБЕ»  

423802, Татарстан Республикасы, 

 Яр Чаллы шәһәре,  

С.Сайдашев бульвары, 10-нче йорт (9/56) 

 

Тел.,факс +7 (8552) 71-23-65, +7 (8552) 71-23-62, E-mail: sch20_chelny@mail.ru 

ОКПО 57227396, ОГРН  1031616009370, ИНН/КПП 1650084289/165001001, ФСС 

1609506823 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от    « 30 » сентября 2024 года     № 361  

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг для  

учащихся МБОУ «СОШ №20 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом школы, на основании результатов диагностики образовательных 

потребностей обучающихся, Положения  «Об  организации дополнительных платных 

образовательных услуг»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Баграмовой Э.М.  

1.1. организовать дополнительные платные образовательные услуги для учащихся  1-11 

классов  с 01 октября 2024г. по 31 мая 2025 года; 

1.2. оформить документы по организации дополнительных платных образовательных 

услуг; 

1.3. утвердить расписание платных образовательных услуг. (Приложение 1); 

1.4. утвердить списки учащихся (Приложение 2-9) 

1.5.  произвести тарификацию согласно учебного плана следующим работникам: 

 Учитель  

Название курса 

Количество 

часов за 

курс 

обучения 

(30 недель) 

Количе

ство 

часов в 

неделю 

Кол-

во 

групп 

1 Коварина А.Г. «Увлекательный английский», 1 кл. 30 1 1 

2 Николаева Р.Г. «Увлекательный русский язык», 2кл 30 1 1 

3 Габитова И.А. «Язык родной, дружи со мной», 3 кл. 30 1 1 

4 Гараева З.Н. «Хочу всё знать!»,4 кл. 30 1 1 

5 Хафизова Э.Р. «Хочу всё знать!»,4 кл. 30 1 1 

6 Калинина Ю.Я. «Хочу всё знать!»,4 кл. 30 1 1 

7 Смирных И.И. «Математическая грамотность» 5Гкл. 30 1 1 

mailto:sch20_chelny@mail.ru


8 Смирных И.И. Математическая грамотность, 6 А кл. 30 1 1 

9 Смирных И.И. Математическая грамотность, 6 Г кл. 30 1 1 

10 Учиров П.С. Избранные вопросы олимпиадного 

русского языка, 5 Г кл. 

30 1 1 

11 Учиров П.С. Избранные вопросы олимпиадного 

русского языка, 6  А кл. 

30 1 1 

12 Учиров П.С. Избранные вопросы олимпиадного 

русского языка, 6  Г кл. 

30 1 1 

13 Бикчантаева 

Е.Ю. 

«Изучение мира по географическим 

картам», 9 кл 

30 1 1 

14 Хабибуллина 

Г.Г. 

Прикладное значение решения 

текстовых задач повышенной 

сложности, 9 класс 

30 1 1 

15 Калинина А.Я. Прикладное значение решения 

текстовых задач повышенной 

сложности, 9 класс 

30 1 1 

16 Хабибуллина 

Г.Г. 

Решение уравнений и неравенств с 

параметром, 11 класс 

30 1 1 

17 Учиров П.С. Дискурс. Теория и практика 10 класс 30 1 1 

18 Учиров П.С. Дискурс. Теория и практика 11 класс 30 1 1 

 

2. Главному бухгалтеру Батыршиной Л.Р.: 

2.1.  составить смету по организации дополнительных платных образовательных услуг; 

2.2.  произвести тарификацию согласно штатному расписанию: 

- руководителя платных образовательных услуг зам.директора по УВР Баграмову Э.М. 

- главного бухгалтера Батыршину Л.Р. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №20»:                             А.М.Мансурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 

 

                                                                                               

Расписание дополнительных платных образовательных услуг 

для учащихся 1-11 классов 

 
 

Занятие Время Класс  Учитель Кабинет 

«Увлекательный английский» среда , 07.45 1А Коварина А.Г. 310 

«Увлекательный русский язык» пятница, 13.30 2а Николаева Р.Г. 109 

«Язык родной, дружи со мной» Вторник, 13.25 3В Габитова И.А. 111 

 «Хочу всё знать!» четверг, 13.30 4Б Гараева З.Н. 112 

 «Хочу всё знать!» 

  
Понедельник, 

13.25 

4А 

 

Калинина Ю.Я. 110 

 «Хочу всё знать!» Суббота, 12.30 4В Хафизова Э.Р. 215 

 «Математическая грамотность» Вторник, 7.45 6А Смирных И.И. 314 

 «Математическая грамотность» Четверг, 7.45 6Г Смирных И.И. 314 

 «Математическая грамотность» Среда, 7.45 5Г Смирных И.И. 314 

 «Избранные  вопросы» 

олимпиадного русского языка 
пятница, 7.45 

 5Г 

Учиров П.С. 208 

 «Избранные  вопросы» 

олимпиадного русского языка Четверг, 7.45 6А 

Учиров П.С. 208 

 «Избранные  вопросы» 

олимпиадного русского языка Среда , 7.45 6Г 

Учиров П.С. 208 

«Прикладное значение решения 

текстовых задач повышенной 

сложности» 

Среда, 14.30 

 

9кл Хабибуллина 

Г.Г. 

 

200 

«Прикладное значение решения 

текстовых задач повышенной 

сложности» 

Среда, 07.45 

 

 

9А Калинина А.Я. 306 

«Изучение мира по 

географическим картам» 
пятница, 14.30 

9кл 

Бикчантаева 

Е.Ю. 

206 

«Решение уравнений и 

неравенств с параметром» 

 

 

пятница, 14.30 

 

 

11а Хабибуллина 

Г.Г. 

 

200 

«Дискурс Теория и практика» Четверг 14.20 10А Учиров П.С. 208 

«Дискурс Теория и практика» Пятница 14.20 11А Учиров П.С. 208 

 

        

 

 

 

 

 

  

 

       

       

       

 


